

14 października 2009



Uroczystości, spotkania

Wojewódzkie uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbyły się dzisiaj w Muzeum Narodowym w Kielcach. Wyróżniającym się pedagogom zostały wręczone złote, srebrne i brązowe Krzyże Zasługi, medale Komisji Edukacji Narodowej oraz nagrody Ministra Edukacji Narodowej za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. Swoje nagrody przyznał też Świętokrzyski Kurator Oświaty. W spotkaniu wzięli udział marszałek **Adam Jarubas** oraz wiceprzewodniczący Sejmiku **Józef Żurek**.

Podsumowania dotychczasowych prac związanych z powstaniem biogazowni w województwie świętokrzyskim dotyczyło spotkanie **Marka Gosa**, członka Zarządu Województwa z Tadeuszem Pęczkiem, prezesem Zarządu EPRD Biura Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego w Kielcach.

Marek Gos jest gościem uroczystego ślubowania uczniów klas mundurowych szkół Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach na terenie Centrum Szkolenia Na Potrzeby Sił Pojowych w Kielcach. Uroczystość odbywa się w ramach międzynarodowej konferencji naukowej „Współpraca międzynarodowa w szkolnictwie zawodowym”.

Ślubowanie młodzieży uczącej się w klasach mundurowych związane jest z utworzeniem w ZDZ w roku szkolnym 2009/2010 pierwszych klas o profilach wojskowym i policyjnym w ramach innowacji pedagogicznej w 3-letnim Liceum Ogólnokształcącym oraz 4-letnich Technikach na kilku kierunkach: technik informatyk, technik logistyk, technik budownictwa lub technik mechanik. Uczniowie, oprócz wiedzy związanej z wybranym kierunkiem kształcenia, będą posiadali dodatkową wiedzę i umiejętności, które zapewni im nauka w klasach mundurowych. Programy nauczania w tych klasach zostały rozszerzone o zajęcia teoretyczne i praktyczne z zakresu funkcjonowania służb mundurowych.

W klasach „policyjnych” uczniowie zdobywają wiedzę o zwalczaniu przestępczości, ochronie i bezpieczeństwie publicznym, negocjacjach, prewencji oraz poznają podstawy prawa wykroczeń. Uczą się posługiwania bronią i ćwiczą strzelanie na strzelnicy. Dodatkowo otrzymają certyfikat Ratownika PCK wg standardów Unii Europejskiej, będą uczestniczyli w

obozach sprawnościowych i „szkole życia”.